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Beslutningsreferat fra mødet i den Nationale 
Hjortevildtgruppe 
 

 

 
Deltagere  
 Jan Eriksen, formand 

 Claus Lind Christensen, Danmarks Jægerforbund  

 Peter Busck, Dansk Skovforening 

 Henrik Bertelsen, Landbrug & Fødevarer 

 Birgitte Marcussen, Danmarks Naturfredningsforening, m.fl.  

 Anders Larsen, Miljøstyrelsen, sekretær  
 
Afbud: ingen  
Tid: Tirsdag den 6. juni 2023 
Sted: Fysisk møde i Miljøstyrelsen Odense    
 

Dagsordenspunker  
 

 Velkommen ved Jan Eriksen samt godkendelse af dagsorden 

 Gennemgang af ministerens brev til Vildtforvaltningsrådet  

 Fælles overblik over historikken i hjortevildtforvaltningen - fra før til nu  

 Drøftelse af tids- og procesplan med afsæt i det vedtagne kommissorium 

 Eventuelt   

Referat  
 

 

Ad Velkommen ved Jan Eriksen samt godkendelse af dagsorden 

Formanden bød velkommen og dagsorden blev godkendt.  

 

 

Ad Gennemgang af ministerens brev til Vildtforvaltningsrådet  
Der var en kort drøftelse af brevets indhold;  

 Der var enighed om;  

 At målsætningerne for då- og kronvildtforvaltningen, - som et enigt Vildtforvaltningsråde 

tiltrådte, - forbliver uændrede.   



 

 

2 

 At fokusere på en tilgang med adaptiv forvaltning for kron- og dåvildtforvaltningen med 

inspiration fra erfaringen med ulveforvaltningen.  

 At alle har læst op på den adaptive forvaltningsplan for ulv inden næste møde, herunder særligt 

de indledende sider med en klar problemformulering samt målsætningshierarki.   

 

 

Ad Fælles overblik over historikken i hjortevildtforvaltningen - fra før til nu  

 Der var en kort drøftelse af emnet, hvor det aftales at sekretæren fremsender rapporten der 

blev nævnt på mødet [den er vedhæftet].  

 
 
Ad Drøftelse af tids- og procesplan med afsæt i det vedtagne kommissorium 
 
Følgende datoer aftales:  

- Møde i den Nationale Hjortevildtgruppe tirsdag den 15. august kl. 10-16 i Miljøstyrelsen 

Odense.  

- Møde med deltagelse af den nationale gruppe og formandsskabet for de regionale grupper 

tirsdag den 29. august fra kl. 12-16 i Miljøstyrelsen Odense. OBS Den nationale 

Hjortevildtgruppe mødes fra kl. 11.00.  

- Møde i den Nationale Hjortevildtgruppe den 25. september kl. 10-16 med deltagelse af Anders 

Jarnemo fra Sverige. Mødet holdes i Miljøstyrelsen Odense.   

- Møde i den Nationale Hjortevildtgruppe tirsdag den 14. november kl. 10-16 i Miljøstyrelsen 

Odense.   

 
Ad Eventuelt  
Det aftales, at Claus Lind ville medbringe en liste over forventninger til Naturstyrelsens rolle som 

sekretærer for de Regionale Hjortevildtgrupper.   

 

Vedr. jagttider så forslog Claus Lind, at gruppen skulle arbejde på en løsning for tilpasning af 

jagttiderne, så der kan laves en indstilling fra VFR den 13. december med det formål, at tilpasse evt. 

jagttider 1/7 2024 


